1

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE LINS

Rua Luiz Gama, n° 681, Centro – Lins/SP – CEP: 16.400-080

Fone: (14) 3533-2840 E-mail: delin@educacao.sp.gov.br

CLASSIFICAÇÃO FUNDAÇÃO C.A.S.A.

A Dirigente Regional de Ensino – DER Lins, torna público, nos termos da Resolução Conjunta

SE/SJDC nº 01, de 10/01/2017, do Artigo 8º da Resolução SE nº 3/2011, da Resolução SE nº 06/2011,
alterada pelas Resoluções SE nº 06/2012 e Resolução SE nº 13/2016, e da Resolução SE nº 65/2017, a
CLASSFICAÇÃO FINAL, dos docentes interessados em ministrar aulas de Língua Portuguesa, História e
Geografia, nas Unidades da Fundação C.A.S.A. (Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente),
jurisdicionadas a esta Diretoria de Ensino - Fundação CASA Rio Dourado e Fundação CASA Vitória Régia,
no ano letivo  de 2018, após o período de cadastramento, ocorrido de 16 a 23/05/2018.

FUNDAÇÃO CASA

ATRIBUIÇÃO / ANO LETIVO 2018

CLASSIFICAÇÃO GERAL – DOCENTES FAIXA I

CAMPO DE ATUAÇÃO: AULA

I- DOCENTES HABILITADOS

CATEGORIA F

Nº NOME R.G. HABILITAÇÃO PONT.

1. Vanderlei Marcos Mastellini 15.609.698 Matemática (Físc. /

CFB / Bio. / Quim)

27,0

2. Fátima Aparecida do Prado Beltrame 18.721.070 Ciências / Quim. 27,0

3. Kênia Lucy de Souza Melges 25.309.191 Língua Port. 27,0

4. Suzana da Costa Benites Arantes 000725.221 Língua Port. / Inglês 24,0

CATEGORIA O

Nº NOME R.G. HABILITAÇÃO PONT.

1. Marta Marques de Souza 40.046.043 Matemática / Físc. 26,75

2. Ana Angélica Brito Lopes 42.408.577-X Língua Port. / Inglês 26,56

3. Ana Paula C. Samora de Oliveira 28.256.843 Matemática 25,27

4. Maria da Conceição G. Q. de

Almeida

12.566.739 História 25,19

mailto:delin@educacao.sp.gov.br

2

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE LINS

Rua Luiz Gama, n° 681, Centro – Lins/SP – CEP: 16.400-080

Fone: (14) 3533-2840 E-mail: delin@educacao.sp.gov.br

5. Maria do Carmo Ribeiro dos S.

Atanaz

26.674.437 Língua Port. 25,10

6. Vanderlei Marcos Mastellini 15.609.698 Matemática (Físc. /

CFB / Bio. / Quim)

24,78

7. Júlio César Alves Carneiro 40.172.006 Ciências / Biol. 24,43

8. Ivete Alves Gonçalves 35.440.678 Fil. / Socio. 23,83

9. Franciele Carla dos Santos Miranda 41.582.377 Ciências / Biol. 23,37

10. Renata Santos Tripoli 33.194.398 Educação Física 23,32

11. Luis Machado 23.989.844 História/ Filosofia 23,00

12. Márcio Ortega Trindade 17.449.465 Matemática/ Física 23,00

13. Júnior Aparecido Cardoso Peres 29.233.959 Hist. / Geo. / Fil./

Sociol.

22,81

14. Sabrina Elis de L. R. Bernardo 40.173.769-1 Língua Port. / Inglês 22,16

15. Lívia Maria Costa 33.995.586 Educação Física 21,17

II- DOCENTES QUALIFICADOS

CATEGORIA O

Nº NOME R.G. QUALIFICAÇÃO PONT.

1. Eleandro Ormigo 35.076.283 Ciênc. Fís. E Biol. 25,82

2. Cássia Regina de Souza 42.412.726 Inglês 25,73

3. Leandro Augusto de Oliveira Barros 42.662.489 Língua Port. 21,80

FUNDAÇÃO CASA

ATRIBUIÇÃO / ANO LETIVO 2018

CLASSIFICAÇÃO GERAL – DOCENTES FAIXA I

CAMPO DE ATUAÇÃO: CLASSE

I- DOCENTES HABILITADOS

CATEGORIA F

mailto:delin@educacao.sp.gov.br

3

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE LINS

Rua Luiz Gama, n° 681, Centro – Lins/SP – CEP: 16.400-080

Fone: (14) 3533-2840 E-mail: delin@educacao.sp.gov.br

Nº NOME R.G. HABILITAÇÃO PONT.

1. Cilmara Nunes Oliveira 21.688.131 Classe 28,00

2. Maria Tereza Bueno 17.743.391 Classe 27,00

CATEGORIA O

Nº NOME R.G. HABILITAÇÃO PONT.

1. Ana Paula Moreira 26.708.432 Classe 21,52

FUNDAÇÃO CASA

ATRIBUIÇÃO / ANO LETIVO 2018

CLASSIFICAÇÃO GERAL – DOCENTES FAIXA II

CAMPO DE ATUAÇÃO: AULA

III- DOCENTES HABILITADOS

CATEGORIA O

Nº NOME R.G. HABILITAÇÃO PONT.

01 Ana Angelica De Brito Lopes 42.408.577-X LINGUA PORT/INGLÊS 39,609

02 Luis Machado 23.989.844-8 FILO/HIST/SOC 39,087

03 Marcio Ortega Trindade 17.449.465-8 MAT/FIS 37,543

04
Franciele Carla Dos Santos
Miranda Loprete

41.582.377-8 CINCIAS/BIO 33,941

05 Marta Marques De Souza 40.046.043-9 MAT/FIS 33,772

06 Ivete Alves Gonçalves 35.440.678-4
HIST/SOC/FILO/ENS.

REL.
29,985

07
Maria Do Carmo Ribeiro Dos
Santos Atanaz

26.674.439-4 LÍNGUA PORTUGUESA 28,941

08 Livia Maria Costa 33.895.566-5 ED. FÍSICA 28,537

09 Renata Santos Tripoli 33.194.388-8 ED. FÍSICA 28,054

10 Vânia Guireli Pereira 43.220.148 Língua Port. 28,026

mailto:delin@educacao.sp.gov.br

4

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE LINS

Rua Luiz Gama, n° 681, Centro – Lins/SP – CEP: 16.400-080

Fone: (14) 3533-2840 E-mail: delin@educacao.sp.gov.br

11 Ronaldo Costa 17.744.235 Língua Port. / Inglês 27,702

12 Junior Aparecido Cardoso Peres 29.233.959-8
FILO/HIST/SOC/ESP/ENS

REL.
27,631

13 Maria Rita Ferreira Grela 33.476.514-6 Língua Port. 25,853

14
Sabrina Elis De Lima Rodrigues
Bernardo

40.173.769-X LINGUA PORTUGUESA 25,811

15 Marcos Akinori Futata 14.426.656-8
Matemática (Biol. / Quim. /

Ciênc. / Físic)
24,744

16 Sílvia Teresinha Egídio Dudu 37.851.097-6 Hist. / Geo. / Sociol. 24,293

17 Julio Cesar Alves Carneiro 40.172.006-8 CIÊNCIAS/BIO 23,510

18
Ana Paula Carolina Samora De
Oliveira

28.256.843-8 MAT/FIS 23,246

19 Grazieli Lousado Pereira 41.729.535-2 QUI/FIS/MAT 22,903

20
Maria Da Conceição Guimarães
Quintiliano De Almeida

12.566.739-5
HIST/GEO/SOC/ENS.

REL.
21,536

21
Fátima Aparecida Do Prado
Beltrame

18.721.070 Ciências / Quim. 17,000

22 Kênia Lucy De Souza 25.309.191 Língua Port. 15,000

23
Adrielle D. De Oliveira
Boaventura

12.526.985 Arte 12,000

24 Diego Zanotti 47.581.299-2 GEOGRAFIA 12,000

IV- DOCENTES QUALIFICADOS

CATEGORIA O

Nº NOME R.G. QUALIFICAÇÃO PONT.

1. Dorival Rodrigues Lima 9.735.727-3 Matemática 16,709

2. Maira Alves 45.758.182 Ciências Fis. E Biol. 16,179

3. Leila Dias T. da Costa 44.125.456-1 Ciênc. / Biol. / Quim. 15,177

4. Ingrid Freitas Monteiro 46.289.303-0 Sociologia / Filosof. 14,000

5. Carla Santana Pierini dos Santos 29.475.224-9 Matemática 12,000

FUNDAÇÃO C.A.S.A.

ATRIBUIÇÃO / ANO LETIVO 2018

CLASSIFICAÇÃO GERAL – DOCENTES FAIXA II

CAMPO DE ATUAÇÃO: CLASSE

mailto:delin@educacao.sp.gov.br

5

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE LINS

Rua Luiz Gama, n° 681, Centro – Lins/SP – CEP: 16.400-080

Fone: (14) 3533-2840 E-mail: delin@educacao.sp.gov.br

Nº NOME R.G. QUALIFICAÇÃO PONT.

01
Andrea Josefina Caria De Oliveira
Freires

32.690.110-3 CLASSE 27,614

02 Ana Paula Moreira 26.708.432-8 CLASSE 19,180

03 Dalva Manoel Da Silva 13.617.913-7 CLASSE 18,861

04 Diego Zanotti 47.581.299-2 CLASSE 12,000

05 Adriana Neves da Silva Piovan 26.564.656-X CLASSE 11,900

DOCENTES NÃO CREDENCIADOS:

R.G. 23.494.715-9

R.G. 28.066.039-X

OBS: A classificação final não sofreu alteração, em relação àquela divulgada no sítio da D.E., no   dia
09/03/2018, em virtude de não terem ocorrido inscrições para o novo período de cadastramento, e
contempla, portanto, os inscritos anteriormente, em todas as categorias.

Lins, 28/05/2018.

mailto:delin@educacao.sp.gov.br

6

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE LINS

Rua Luiz Gama, n° 681, Centro – Lins/SP – CEP: 16.400-080

Fone: (14) 3533-2840 E-mail: delin@educacao.sp.gov.br

mailto:delin@educacao.sp.gov.br